. Протокол

Заседания Комиссии по проведению отбора в форме запроса предложений на предоставление
субсидии из бюджета Лужского муниципального района в целях реализации муниципальной
программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского

хозяйства Лужского муниципального района Ленинградской области»

г. Луга 22.05,2023г.

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Алексеева Наталья Сергеевна - заведующий отделом АПК администрации Лужского
муниципального района.
Заместитель председателя комиссии:
Сакова Татьяна Владимировна - главный специалист отдела АПК администрации Лужского
муниципального района.
Члены комиссии:
Туманова Елена Евгеньевна - председатель комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района
Ленинградской области.

Ефимова Светлана Борисовна - заведующий отделом бухгалтерского учета - главный
бухгалтер.

Дрягина Светлана Сергеевна - главный специалист отдела агропромышленного комплекса
администрации Лужского муниципального района.

Пиратова Ольга Николаевна - ведущий специалист отдела агропромышленного комплекса
администрации Лужского муниципального района.

Аребиня Елена Геннадиевна - специалист 1 категории отдела агропромышленного
комплекса администрации Лужского муниципального района.

Секретарь комиссии:

Итальянцева Ольга Николаевна - специалист 1 категории отдела агропромышленного
комплекса администрации Лужского муниципального района.

Повестка дня:
Проведение конкурсного отбора соискателей для предоставления из бюджета Лужского
муниципального района субсидий на мероприятия, направленные на поддержку
агропромышленного комплекса в 2023 году.

Выступили:
Председатель комиссии:
Алексеева Наталья Сергеевна - заведующий отделом АПК администрации Лужского
муниципального района.
Заместитель председателя комиссии:
Сакова Татьяна Владимировна - главный специалист отдела АПК администрации Лужского
муниципального района.
Члены комиссии:

Туманова Елена Евгеньевна - председатель комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района
Ленинградской области.

Ефимова Светлана Борисовна - заведующий отделом бухгалтерского учета - главный
бухгалтер.

Дрягина Светлана Сергеевна - главный специалист отдела агропромышленного комплекса
администрации Лужского муниципального района.

Пиратова Ольга Николаевна - ведущий специалист отдела агропромышленного комплекса
администрации Лужского муниципального района.

Аребиня Елена Геннадиевна - специалист 1 категории отдела агропромышленного
комплекса администрации Лужского муниципального района.

Администрацией Лужского муниципального района (далее - Администрация) через сайт
администрации Лужского муниципального района с 10 по 19 мая 2023 года был объявлен
отбор заявок на предоставление субсидий за счет средств бюджета Лужского
муниципального района на поддержку агропромышленного комплекса в 2023 году:

1. субсидии на возмещение части затрат на приобретение агрохимикатов, в том
числе минеральных удобрений и химических средств защиты растений;

2. субсидии на возмещение части затрат на проведение комплекса
агротехнологических работ с использованием горюче-смазочных материалов;

3. субсидии на возмещение части затрат по приобретение комбикорма.

В отборе принимали участие предприятия, организации, крестьянские (фермерские)
хозяйства и индивидуальные предприниматели - сельскохозяйственные
товаропроизводители, состоящие в перечне организаций, крестьянских (фермерских)
хозяйств и индивидуальных предпринимателей - сельскохозяйственных
товаропроизводителей, курируемых Комитетом по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу (далее - Комитет), а также в соответствии с
уведомлениями о включении в перечень организаций, направленные Комитетом в адрес
администрации Лужского муниципального района и зарегистрированные в налоговом
органе Лужского муниципального района.

Было подано всего 11 заявок:
- по субсидии на возмещение части затрат на приобретение агрохимикатов, в том числе
минеральных удобрений и химических средств защиты растений - 7 заявок: ИП ГК(Ф)Х
Каврелишвили Л.Л., ИП ГК(Ф)Х Харюк Ю.И., ООО «ПЗ «Урожай», ООО «ПЗ
«Оредежский», ООО «НПС «Клевер», ООО «Идаванг Луга», ИП ГК(Ф)Х Санец В.А.
- по субсидии на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических
работ с использованием горюче-смазочных материалов - 3 заявки: ИП ГК(Ф)Х Федулова
И.В., АО «ПЗ «РАПТИ», ООО «АГРОИННОВАЦИЯ».
- по субсидии на возмещение части затрат на приобретение комбикорма - 1 заявка: АО
«Волошово»

В рамках муниципальной программы Лужского муниципального района
Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района
Ленинградской области» утвержденной постановлением администрации Лужского
муниципального района от 25.10.2018 №3359 на 2023 год предусмотрена поддержка
развития сельскохозяйственного производства, в том числе:
сельскохозяйственных организаций на сумму 16 378 280 рублей 00 копеек;
крестьянских (фермерских) хозяйств на сумму 243 000 рублей 00 копеек.

В результате рассмотрения документов и подведения итогов по основным критериям
и основным показателям, согласно порядку предоставления субсидий из бюджета Лужского
муниципального района на поддержку агропромышленного комплекса, утвержденного
постановлением администрации Лужского муниципального района от 28 апреля 2023 №
1444 (далее - Порядок), решили:

1. Утвердить размер субсидий на поддержку аргопромышленного комплекса по
получателям субсидий в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на эти цели
решением Совета депутатов Лужского муниципального района на соответствующий
финансовый год, исходя их очередности поступления заявок на участие в отборе
получателей субсидий (Приложение 1).

2. Предоставить субсидии из бюджета Лужского муниципального района на
поддержку агропромышленного комплекса в размере:

- ООО «Племенной завод «Урожай» - 1 812 595,50 рублей (№1 от 10.05.2023г 9:20);
- ООО «Племенной завод «Оредежский» - 3 235 512,90 рублей (№2 от 10.05.2023 9:25);
- АО «Волошово» - 2 107 754 рублей 50 копеек (№3 от 10.05.2023 9:55);
- ИП ГК(Ф)Х Федулова Ирина Викторовна - 40 365 рублей 00 копеек (№4 от
10.05.2023 11:35);
- ООО «НПС «Клевер» - 97 366,50 рублей (№5 от 10.05.2023 14:50);
- ООО «ИДАВАНГ Луга» - 3 084 972,00 рублей (№6 от 10.05.2023 16:05);
- ИП ГК(Ф)Х Санец Виктор Ануфриевич - 129 748,00 рублей (№7 от 11.05.2023 11:30);
- АО «Племенной завод «Рапти» - 5 649 271,50 рублей (№8 от 11.05.2023 13:10);
- ООО «АГРОИННОВАЦИЯ» - 388 810,80 рублей (№9 от 17.05.2023 11:20);
- ИП ГК(Ф)Х Харюк Ю.И. - 2 648,00 рублей (№10 от 18.05.2023 14:00);
- ИП ГК(Ф)Х Каврелишвили Лали Лазаревна - 60 808,00 рублей (№11 от 18.05.2023
14:50);

3. В течении 10 рабочих дней с даты опубликования на официальном сайте
Администрации информации о результатах отбора Администрация заключает с
победителем отбора Соглашение по форме, утвержденной приказом Комитета
финансов Лужского муниципального района.

Голосовали: единогласно.

Подписи:
Председатель комиссии: Н.С.Алексеева

Секретарь комиссии: О.Н. Итальянцева

Приложение 1

Размер субсидий
на поддержку агропромышленного комплекса в разрезе получателей субсидий

Наименование
организации

Отгружено
товаров

собственного
производства,
услуг, работ за
2022 год, тыс.

руб.

Сумма
субсидии за

2023 год,
руб

Возмещение части
затрат по

приобретению
(наименование)

Дата и время
регистрации

заявления

Лужский район 2 685 568,00 16 376 283,70
ООО «ПЗ «Урожай» 157 617,00 1 812 595,50 Мин. удобрения

10.05.2023 9:20

ООО «ПЗ «Оредежский» 688 407,00 3 235 512,90 Мин. удобрения
10.05.2023 9:25

АО «Волошово» 183 283,00 2 107 754,50 Комбикорм
10.05.2023 9:55

ООО «НПС «Клевер»
12 645,00 97 366,50 Мин. удобрения

10.05.2023 14:50

ООО «ИДАВАНГ Луга»
1 028 324,00 3 084 972,00 Мин. удобрения

10.05.2023 16:05

АО «Племзавод «Рапти»
491 241,00 5 649 271,50 ГСМ

11.05.2023 13:10

ООО «АГРОИННОВАЦИЯ»
124 051,00 388 810,80 ГСМ

17.05.2023 11:20

Размер субсидий
на поддержку агропромышленного комплекса в разрезе получателей субсидий

Наименование
организации

Отгружено
товаров

собственного
производства,
услуг, работ за
2022 год, тыс.

руб.

Сумма
субсидии за

2023 год, руб

Возмещение
части затрат по
приобретению

(наименование)

Дата и время
регистрации

заявления

Лужский район 57 271,00 233 569,00

ГК(Ф)Х Федулова И.В. 8 970,00 40 365,00 ГСМ 10.05.2023 11:35

ИП ГК(Ф)Х Санец
32 437,00 129 748,00 Мин. удобрения 11.05.2023 11:30

ИП ГК(Ф)Х Харюк Ю.И. 662,00 2 648,00 Мин. удобрения 18.05.2023 14:00

Ип ГК(Ф)Х Каврелишвили
Л. Л.

15 202,00 60 808,00 Мин. удобрения 18.05.2023 14:50